
Expediente n.º: 8148/2021
Resolución de Alcaldía
Procedimiento: Modificación de Créditos Nº 4 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto el informe de Intervención, así como la disponibilidad del crédito a minorar y el  
procedimiento  a  seguir,  vista  la  Memoria  de  Alcaldía,  y  de  conformidad  con  lo 
establecido en los artículos 179.2 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo 
y 40.3 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo 
I, del Título VI, de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre, Reguladora de las Haciendas 
Locales, 

 

RESUELVO

 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de modificación de créditos   nº 4/2021  con la 
modalidad deTRANSFERENCIA DE CRÉDITOS, entre partidas del mismo grupo de 
función,  como a continuación se indica: 

Transferencias en aplicaciones de Gastos

Partida Explicación C. actual Aumento       Consig. Final

132  221 03 Combustible Policia Local 1.286,96 5.000,00 6.286,96

133 227 06 Servicio control Ora 999,50 4.000,00 4.999,50

133 223 09 Trabajos señalización 11,96 2.000,00 2.011,96

135 226 99 Gastos varios P. Civil -627,61 2.000,00 1.372,39

1532 210 00 Reparaciones vías públicas 9.355,90 15.000,00 24.355,90

1532 227 06 Limpieza solares y otros 15.034,17 25.000,00 40.034,17

164 212 00 Mantenimiento cementerio 5.523,86 16.000,00 21.523,86

164 62200 Inversiones en cementero -38.098,92 39.000,00 901,08

165 210 00 Con. Alumbrado público 12.753,32 25.000,00 37.753,32

171 210 00 Conservación jardines -2.724,11 25.000,00 22.275,89

171 221 99 Material para jardines -7.298,87 5.000,00 -2.298,87

1722 625 00 Parques y jardines 0,10 5.000,00 5.000,10

1723 210 00 Mantenimiento playas -1.904,91 50.000,00 48.095,09    218.000,00

323 212 00 Mantenimiento escuelas -2.740,57 40.000,00 37.259,43

3261 220 00 Material atención temprana 436,94 6.000,00 6.436,94

3331 227 01 Seguridad Castillo -16.301,94 18.000,00 1.698,06

3332 226 09 Actividades culturales -2.228,56 20.000,00 17.771,44

342 212 00 Reparar campos deportes -522,10 50.000,00 49.477,90

342 227 01 Seguridad campos deportes -17.268,48 40.000,00 22.731,52    174.000,00

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 W

M
2F

XP
C

YD
94

3G
R

TE
G

P9
R

D
5X

Q
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

gu
ila

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



912 226 01 Gastos representación 3.959,82 10.000,00 13.959,82

912 226 02 Publicidad Ayuntamiento -2.275,53 10.000,00 7.724,47

920 227 01 Seguridad edificios oficiales -47.654,07 40.000,00 -7.654,07

932 227 08 Trabajos para recaudación 4.875,72 250.000,00 254.875,72    310.000,00

TOTAL 702.000,00

Partida Explicación C. actual Disminución      Consig. Final

132 120 03 Emo. Básicos C1 Pol. Local 75.122,31 -70.000,00 5.122,31

132 121 00 Comp. destino Policía Local 64.339,61 -55.000,00 9.339,61

132 160 00 Cuota seg. Sociales P. Local 115.458,02 -63.000,00 52.458,02

151 120 00 Emo. Básicos A1 Urbanismo 16.460,43 -15.000,00 1.460,43

151 121 00 Comp. destino urbanismo 16.896,88 -15.000,00 1.896,88    -218.000,00

323 120 05 Emo. Básicos E Educación 10.960,06 -10.000,00 960,06

323 160 00 Cuota seg. Sociales Educa 16.345,43 -15.000,00 1.345,43

3321 120 05 Emo. Básicos E Biblioteca E 7.500,00 -7.500,00 0,00

3321 121 01 Comp. Especifico Biblioteca 9.210,68 -7.500,00 1.710,68

3321 160 00 Cuota seg. Sociales Bibliote 5.824,41 -4.000,00 1.824,41

340 120 04 Emo. Básicos C2 Deportes 24.112,73 -15.000,00 9.112,73

340 160 00 cUota seg. Sociales Deportes 80.102,52 -75.000,00 5.102,52

338 226 08 Gastos fiestas de verano 60.057,98 -20.000,00 40.057,98

338 226 11 Gastos fiestas carnaval 62.797,13 -20.000,00 42.797,13    -174.000,00

920 120 03 Emo. Básicos C1 Serv. Gral. 26.203,88 -25.000,00 1.203,88

920 120 04 Emo. Básicos C2 Ser- Gral. 19.417,20 -15.000,00 4.417,20

920 121 00 Comp. Destino Serv. Grales. 34.652,53 -20.000,00 14.652,53

920 121 01 Com. Especifico G.Gral. 67.792,79 -60.000,00 7.792,79

920 160 00 Cuota seg. Sociales Ser. Gral. 64.392,55 -65.000,00 -607,45

931 120 00 Emo. Básicos A1 Economi. 29.427,34 -28.000,00 1.427,34

931 121 00 Com. Destino Econom 29.122,11 -22.000,00 7.122,11

931 121 01 Com. Especifico Economi 46.545,00 -40.000,00 6.545,00

931 160 00 Cuota seg. Sociales Econimi 47.051,84 -35.000,00 12.051,84   -310.000,00

TOTAL -702.000,00

 Esta modificación del Presupuesto Municipal no altera la cuantía total del mismo, se 
imputa el importe total o parcial de unos  créditos a otras partidas  presupuestarias 
con diferente vinculación jurídica.

SEGUNDO.- Ante la necesidad de acomodar los créditos de determinadas partidas 
presupuestarias dentro del mismo grupo de función (Área), con objeto de dotarlas de 
consignación  presupuestaria  suficiente  para   atender  gastos  durante  el  ejercicio 
vigente  que  no  se  pueden  demorar  hasta  el  próximo  año.

 

 TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la resolución en la primera 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 W

M
2F

XP
C

YD
94

3G
R

TE
G

P9
R

D
5X

Q
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

gu
ila

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



sesión ordinaria que este celebre, de conformidad con lo establecido en el artículo 
42  del  Reglamento  de Organización,  Funcionamiento  y  Régimen Jurídico  de las 
Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre y 
remitir copia del mismo a la Administración del Estado y a la Comunidad Autónoma.

 

 

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 W

M
2F

XP
C

YD
94

3G
R

TE
G

P9
R

D
5X

Q
J 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//a

gu
ila

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2021-12-15T09:46:10+0100
	Águilas
	JOSÉ MANUEL GÁLVEZ GARCÍA - 23277306H (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2021-12-15T10:41:38+0100
	Águilas
	JESUS LOPEZ LOPEZ - NIF:52811881V
	Lo acepto




